#### GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN



## Presidencia

#### CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA NO. 15

### H. CUERPO DE REGIDORES P R E S E N T E.-

El suscrito ING. CARLOS EDUARDO FELTON GONZÁLEZ, Presidente Municipal Constitucional y LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA, Secretaria del H. Ayuntamiento del Municipio de Mazatlán, Sinaloa; de conformidad con las atribuciones que nos confieren los artículos 16, 37, 38 y 52 Fracción III de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa, nos permitimos convocar a los Integrantes del H. Ayuntamiento de Mazatlán, a la Sesión Ordinaria, que corresponde a la No. 15 de Cabildo, la cual tendrá verificativo a las 17:00 Hrs. del día Martes 22 de Julio de 2014, en el Salón de Cabildo del Palacio Municipal, ubicado en calle Guillermo Nelson sin número entre 21 de Marzo y Ángel Flores del Centro de esta ciudad; sesión que se desarrollará al tenor del siguiente:

# ORDEN DEL DÍA

#### I.- LISTA DE ASISTENCIA.-----

- II.- DECLARACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN DE CABILDO Y EN SU CASO, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN.-----
- III.- DISCUTIR Y EN SU CASO APROBAR DICTAMEN QUE PRESENTA LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN, SINALOA, EN RELACIÓN A LA CUENTA PÚBLICA DEL TRIMESTRE ABRIL, MAYO Y JUNIO DEL 2014, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 22, FRACCIÓN XIV, PÁRRAFO SEGUNDO DE LA LEY DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA.----
- IV.- DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL DICTAMEN QUE PRESENTA LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLÁN, SINALOA, EN RELACIÓN A LA PROPUESTA DE BAJAS DE ACTIVOS FIJOS (1949 REFACCIONES VARIAS) POR CONSIDERARSE OBSOLETAS, AL DETERMINARSE QUE NO SON UTILIZABLES, SEGÚN LA VERIFICACIÓN REALIZADA POR PERSONAL DEL TALLER MUNICIPAL, UNA EMPRESA PRIVADA DEDICADA A LA VENTA DE VEHÍCULOS Y REFACCIONES Y LA CONTRALORÍA MUNICIPAL,

Construyendo Futuro

#### GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN



# Presidencia

PUESTO QUE CORRESPONDEN A VEHÍCULOS CUYOS MODELOS Y MARCAS YA NO SE ENCUENTRAN EN FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN DENTRO DEL PARQUE VEHÍCULAR DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ADEMÁS DEL ALTO COSTO QUE REPRESENTA LA GUARDA Y CUSTODIA DE LAS MENCIONADAS REFACCIONES REGISTRADAS COMO BIENES MUNICIPALES DEL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLÁN, SINALOA, CONSIGNADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS ACTUALES.-----

- **V.-** DISCUTIR Y EN SU CASO APROBAR, 06 (SEIS) DICTÁMENES QUE PRESENTA LA COMISIÓN DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL, EN RELACIÓN A CONCEDER LO SIGUIENTE:
  - A. JUBILACIÓN LABORAL DEL **C. SEVERO ERNESTO TIRADO ORTIZ,** CON NÚMERO DE COBRO: 6726, CON CATEGORÍA DE SUPERVISOR GENERAL "A", ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, PERTENECIENTE A ESTE H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN.
  - B. JUBILACIÓN LABORAL DE LA **C. MERCEDES DE LOS SANTOS CASTRO,**CON NÚMERO DE COBRO: 5957, CON CATEGORÍA DE CONSERJE "A",
    ADSCRITA A LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS MUNICIPALES,
    PERTENECIENTE A ESTE H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
    MAZATLÁN.
  - C. JUBILACIÓN LABORAL DEL C. DANIEL CALZADA RIVERA, CON NÚMERO DE COBRO: 4552, CON CATEGORÍA DE OPERADOR DE MAQUINARIA "B", ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE MERCADOS DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, PERTENECIENTE A ESTE H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MAZATIÁN.
  - D. PENSIÓN POR EDAD AVANZADA DEL C. GUMERSINDO CONTRERAS LÓPEZ, CON NÚMERO DE EMPLEADO 3036, CON CATEGORÍA DE ROTULISTA, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VIAL, DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, PERTENECIENTE A ESTE H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN.
  - E. PENSIÓN DE EDAD AVANZADA DEL C. JOSÉ LUIS SOTO LOAIZA, CON NÚMERO DE EMPLEADO 394, CON CATEGORÍA DE JARDINERO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, PERTENECIENTE A ESTE H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN.
  - F. PENSIÓN POR VIUDEZ A FAVOR DE LA C. EVANGELINA GARCÍA JIMÉNEZ, VIUDA DEL TRABAJADOR FINADO MÁXIMINO RODRÍGUEZ LÓPEZ, QUIEN LABORABA COMO VELADOR, ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MAZATLÁN.

Construyendo Futuro



# GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN Presidencia

VI. ASUNTOS GENERALES.-----

VII.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.-----

A T E N T A M E N T E Mazatlán, Sinaloa, a 18 de Julio de 2014.

EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

ING. CARLOS EDUARDO FELTON GONZÁLEZ

LA SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

LIC. MA. DEL ROSARIO TORRES NORIEGA

